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A város közgyűlése.
Baja, 1911. május 4

Eleven, mozgalmas közgyűlése volt 
szerdán délután a város törvényhatósági 
bizottságának. Az alig nehány pontból 
álló tárgysorozat egészen meglepően 
hosszabb időt vett igénybe és helyen- 
kint zajos jelenetek játszódtak le. A leg
érdekesebb része minden esetre a pol
gármesteri jelentés nyomán támadt vita 
volt, amelyen egy, még jóvá nem hâ  
gyott egyesületi alapszabály miatt tá 
madt egy széles mederben mozgó vita

A közgyűlés első tárgya volt a pol 
gármester jelentése. Az ember nem is 
hitte volna, hogy ezután a jelentés után 
egy majdnem egy órás vita fog kere- 
rekedni. Csendes bólogatással vették a 
városatyák tudomásul, hogy a polgár- 
mesteri jelentés meleg szavakban elpa- 
rentálja az elhunyt Bende Imre püspö
köt, a város szülöttjét. A közoktatás
ügyminiszter 2 iskolatervet jóváhagyott 
és ezek épitésére kiírták a versenytár
gyalást. A vallás- és közoktatásügymi
niszter 4400 korona segélyt adott az 
iparos inasiskola céljaira, oly mégha 
gyással, hogy abból 400 korona a le 
ánytanonc iskolára fordítandó és 1000 
koronát adott külön a kereskedő inas
iskola részére. Bejelenti a polgármester, 
hogy az elsőrangusitott baja—szabad
kai vasúti vonalnak a mütanrendőri be
járása megtörtént és lépések történtek, 
hogy az októberi vasúti menetrend ked 
vezöbb legyen Baja részére.

Meskó Zoltán áll szólásra és meginter
pellálja a polgármestert, hogy nem terjesz
tették még fel az Alvégen alakult keresztény 
olvasóegylet alapszabályait jóváhagyás végett 
a belügyminiszterhez ? A városban elterjedt 
a htre annak, hogy az egyletben pánszláv 
eszméknek adnak helyet. Kérdi, igaz-e az, 
hogy ez a híresztelés a bizottság részéről 
kelt szárnyra ?

Kajcsányi B. Imre azt mondja, hogy a ba
jai bunyevácok igen jó magyar hazafiak. Azt 
azonban ő is hallotta, hogy az egyletben 
ápolni akarják a bunyevác szellemet.

Pastrovics Sándor kiemeli, hogy a bunye
vácok jó magyarok és azt sem tudják, hogy 
mi az a pánszláv.

l)r. Nyiraty János tudja, hogy a bajai bu
nyevácok jó hazafiak, derék magyarok. Is 
merted azt az esetet, amikor néhány ^vve  ̂
ezelőtt nehány alvégi embert a bajai bíróság

elitéit 6—6 heti elzárásra azért, mert a bará
tok templomában a magy;*r éneklést meg
akadályozták és bunyevácul énekeltek. Fe- 
lebbezés folytán a szabadkai törvényszék is 
tárgyalta az ügyet és a tárgyalás során az 
elnök kezet fogott «a vádlottakkal és azt kí
vánta, hogy adná az Isten, hogy a haza ösz- 
szes nemzetiségei olyanok volnának, mint a 
bajai bunyevácok.

A bajai bunyevácok magyar hazafiassága 
minden kétségen felül áll úgy mond Nya
ra ty dr. — de lehetnek lelketlen emberek, 
akik félre vezetik őket.

Cérnay Imre is elismeréssel szól a bunye
vácok hazafias érzéséről. Felszólalásának tu- 
lajdonképeni célja, hogy kérje a főkapitányt, 
hogy a vasárnapi munkaszünet ellenőrzését 
liberálisan kezelje. Előfordul ugyanis igen 
gyakran, hogy a szombaton elkészített mun
kát vasárnap reggel küldi haza az iparos a 
megrendelőhöz. Arról értesül, hogy az utóbbi 
időben sűrűn jelentik fel ilyesmiért az ipa
rosokat.

Molnár Mihály főkapitány megnyugtatja 
Cérnayt, hogy a vasárnapi munkaszünet tör
vényét a helyi viszonyok figyelembe vételé
vel fogja betartatni. A keresztény olvasókörre 
nézve azt a felvilágositást adja, hogy ő an
nak eddigi működését figyelemmel kisérte, 
de ott nem tapasztalt semmiféle hazafi- 
atlanságot.

Ezzel a polgármester jelentése körül támadt 
vitának vége volt és a közgyűlés a jelentést 
tudomásul vette. Tudomásul vették azt is, 
hogy a dunapataj—bajai vasút előmunkálati 
engedélyét egy évre meghosszabbította a ke
reskedelemügyi miniszter. A belügyminiszter 
felülvizsgálta és jóváhagyta a polgári iskola 
építésének költségeit. Ezt a közgyűlés tudo
másul vette. Kauschenberger Ferenc t. mér
nöknek, aki hivatalos órán túl rendkívül so
kat dolgozott az építkezésnél és működésével 
4000 koronát megtakarított a városnak, a 
közgyűlés 1000 korona. Albert József Írnok
nak 200 korona jutalmat szavazott meg.

A kórházi orvosok es tisztviselők fizetését 
rendezte a közgyűlés és a kórház költségve
tését, amely szerint az ápolási dij 2 K 17 f 
lesz, elfogadták.

A tanács ingyenes népfürdő létesítését ja
vasolja. A közgyűlés a javaslatot elfogadja 
oly módon, hogy 6236 korona költséggel egy 
női és egy férfi népfürdőt létesítenek. A le
véltárat a földszintre helyezik és kibővítik.

Ezután egy érdekes szavazás történt. Özv. 
Sándor Béláné. azelőtt özv. Drescher Edéné 
gyermekei részére tovább is kérte utalvá
nyozni a nevelési pótlékot. A jogügyi bizott
ság ezt nem javasolja. Ezzel szemben a ta
nács javasolja, hogy adjon a város közgyű
lése mindkét gyermeknek 16—16 korona 
nevelési pótlekot.

Pastrovics Sándor ezt ellenzi és indítvá
nyozza, hogy a kért nevelési pótlékot ne 
adják meg. A szavzásnál a tanács javaslata 
mellett is, Pastrovics indítványa mellett is 
19-en szavaznak. A főispán, mint elnök Pas
trovics indítványa mellett dönt.

Dr. Kocsis János 600 korona személyi pót
lékot szavaz meg a közgyűlés. Trafikant Ká
roly is elfogadja az indítványt, de felemlíti, 
hogyha annakidején meg nem akadályozzák 
Kocsist az előmenetelében és megválasztják 
számtisztnek, ma nem volna ez a javaslat a 
közgyűlés előtt.

A tanács javasolja, hogy adjon a közgyű
lés az altiszteknek 140, a rendőröknek és 
szolgáknak 100 korona drágasági pótlékot.

Meskó Zoltán indítványára a közgyűlés a 
tanács javaslatával szemben az altiszteknek 
200, a rendőröknek és szolgáknak pedig 150 
koronát szavaz meg.

A t. mérnök előterjesztésére 5 korona napi- 
dij mellett alkalmazza közgyűlés kisegítő erő
nek Melles Béla technikust Ugyanannak elő
terjesztésére tiszteletdijat szavaz meg a köz
gyűlés azoknak, akik a vattagyár megvétele 
alkalmával szakértői véleményt adtak.

Keller Mátyás cipésziparos megfelebbezte a 
tanácsnak az Ehiiich-féle ipari ösztöndíj ügyé
ben hozott határozatát. A közgyűlés azonban 
a felebbezést elutasította.

Ezzel a közgyűlés véget ért.

A szentistváni veszedelem.
Hiába n o ! Akár akarunk, akár nem, kell 

foglalkoznunk a szomszédos Balaszentistván- 
nal. Hiába akarjuk, nem lehet a vele való fog
lalkozást elkerülni, mert az ottani események 
igen gyakran nagyon is közelről érintenek 
bennünket.

Itt vannak például a mostani járványos 
esetek.

Március kónapban szóvá tettük azt, hogy 
a szomszédos községben. Bajaszentistvánon, 
abban a faluban, amely úgyszólván bele van 
építve Baja városba, pusziit a gyermekek ve
szedelmes betegsége, a vörheny. Azt mon
dották akkor, hogy mi túlságosan kiszínez
tük a szentistváni eseményeket. így akarták 
állításainkat hivatalos helyről megcáfolni, de 
a cáfolatra nyomban jött egy olyan megerő
sítés, amelyet megdünteni nem lehet

Hát most ismét kapunk Szentistvámvá egy 
olyan értesítést, amelyet közérdekből a nyil
vánosság elé vinnünk. Az a veszedelem áll 
fenn, hogy Szentistvánról megint behurcol
ják a betegséget.

Adjuk a tudósítást úgy, amint vettük, min
den kiszinezés nélkül, Még a sorrendjét is 
meghagyjuk. íme:

Vasárnap három halottja, három gyermek 
áldozata feküdt a sarlachnak kiterítve. Kiss 
Pál nagyvendéglős Mariska nevű leánya, egy
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György pusztáról Szentistvánra költözött asz* 
szuny leánygyermeke és Vargha Józsefnek 
llunka nevű leánykája.

Épületes és reánk, bajainkra névé nagyon 
is vigasztaló a tudósításnak ez az alábbi 
része is :

Fekete Györgynek egy < éves kis leánya 
és egy tizenegy éves fia betegedett meg vor
her^ ben. Mind a két gyermek felépült any- 
nyira, hogy most hámlanak, A kis leányka 
otthon is van, de a liu, aki a bajai városi 
iskolának növendéke, most a betegség leg- 
vesze ielmesebb stádiumában, hámláskor -  
már látogatja a bajai polgári iskolát. Hát már 
most igazán csodálatosnak kell tartanunk, hogy 
mindezek dacára nincsen ezidőszerint járvány 
Baján.

Loosz István asztalosnak 2 gyermeke fek
szik sarlachban. Gillián Imre volt rendőrve
zetőnek a múlt héten halt meg egy gyermeke 
sarlachban. Németh János gyermekei sarlach
ban megbetegedtek. Fzek közül egyet egyik 
bajai orvos megvizsgált és rendkívül veszé
lyesen fertőző betegnek mondott. A gyerme
ket hazavitték. Igaz, az orvos a legszigorúbb 
óvintézkedést megtette He hiába. A betegség 
csak terjed és pusztít Szentistvánon. Es on
nan hordják he hozzánk a tejszükségletünk 
nagy részét.

Íme, szárazon minden szinezés nélkül ad
tuk közzé a szentistváni veszedelemről szóló 
tudósítást. Azt hisszük azonban, ehhez a ret- 
tenetességhez nem is kell semmi szinezés.

Telefonhirek.
I’ 1<> május 4.

A képviselöház ülése
még mindig a földmivelésügy i tárcával 
foglalkozott. Lirkner János munkapárti 
elfogadja a javaslatot. Papp Klek Justh 
párti nem fogadja el a javaslatot és 
határozati javaslatot nyújt be a hitbi- 
zományok és kötött birtokok eltörlése 
tárgyában. Beck Lajos Justh párti he 
ly t-sli Papp Klek határozati javaslatát 
és a javaslatot nem fogadja el. K/.után 
kisorsolják a gróf Széchenyi Emil ügyé- 
bon ítélkezni hivatott zsűrit.

A kereskedelemügyi miniszter
betegségéről ma délelőtt aggasztó hirek 
keltek szárnyra. Ma konsilium volt a 
beteg miniszter lakásán és az orvos 
professorok megállapították, hogy álla
potában javulás állott be

A király
ma reggeli négy órakor kelt. Negyed 
hétkor fogadta a Wallséha utazó Frigyes 
főherceget és fel 10 órakor József fő 
herceget. A délután folyamán Khuen-

lenik m egJ léderváry miniszterelnök jeleni 
külön kihallgatáson

Vad alá helyeztek
Stockholmban egy minisztert, mert túl
lépte a tengerészeti tárca költségvetését.

Kizárt munkások
A kolozsvári dohánygyárban kizárták 

az összes munkásokat és a dohánygyár 
tást beszüntették.

Fekete Vilmosnak,
a rablógyilkos gyógyszerész segédnek
az ügyében f. hó 18 an tartja meg a 
budapesti esküdtszék a tárgyalást.

NAP1HIREK.
Felelős szerkesztőnk távollétében a lap szerkesztésért j 

Fodor Károly segédszerkesztő a felelős

Madarak és fák napja.
Az alsóvárosi áll. cl. népiskola a múlt pén

teken — ápr. 28-án -  tartotta meg az idei 
Madarak és Fák napját a már tavaszi lomb
pompájába szökkent Lőkert-ben, amely szinte 
az Istentől is ily ünnepély számára teremtett 
helynek, a nap jelentőségéhez mindenképen ] 
méltó és illő keretnek bizonyult. A Himnusz j 
és a Szózat kezdő és végző pontja között 
mintegy 20 számból állott a műsor, megany- 
nyin egy-egy tanuló kedvesen előadott al
kalmi szavalatával. Az évszázados fák friss 
lombozata között versenyt csacsogott a kis 
szereplőkkel a sok éneklő madár, amelynek 
számos faja még csal^ péhány év előtt is ret
tegve kerülte el e remek helyet, ahol fészke  ̂
kis pipéi és a saját élete épen nem volt bi
zonyságban. A Madarak és Fák napja, az is
kolából kiinduló buzgó állatvédelem hódította 
meg városunk ez egyetlen szép ligetét a ked
ves és hasznos légi szárnyasok számára, ame
lyeknek háborithatlaái.nyugalma fölött ma né
hány száz lelkes kis Madárvédő-Liga-tag sze
rető figyelme őrködik.' Az intézet az idén is 
emlékfák ültetésével kapcsolta egybe az ün
nepélyt. Nagyszámú szülő volt jelen az al- 
sóvárosi áll. népiskola ezen kedves ünnepén 
és reszt vett azon a Lövész Egylet elöljáró
sága és a helybeli Állatvédő Egyesület veze
tőségének képviselete is.

A »Bajai Polgári O lvasó Egylet« ház
részjegyei közül a következők sorsoltattak 
ki: 3., 13., 69., 83., 98., 107, 147., 182., 203., 
213. A részjegyek szelvényei az egyleti he
lyiségben az egyleti helyiségben az egyleti 
szolga által is beváltatnak.

Közgyűlés. A Bajai Kereskedő Ifjak Egy
lete a f. évi ápr. 3«Fára hirdetett közgyűlését 
f. évi május 7-én, vasárnap d. e. fél 11 óra
kor, a megjelenő tagok számára való tekintet 
nélkül tartja meg.

Helyettesítés. L e v i e s  Alajos közgyám
betegségének ideje tartamúra a helyettesítésé 
vei, illetve a közgyámi teendők ideiglenes el
látásával S z  t r u h á k  Bertalan tb. közgyám 
bízatott meg.

Meghívó. A ciszt. rend bajai kath. főgim
náziuma 1911. évi május hó 6-án, szomba
ton, d. u. 5 orakor szegény tanulói fölsegi 
lésére az Ipartestület dísztermében szinielö- 
adást rendez. Színre kerül »TINÓDI.« Ifjúsági 
színmű 3 felvonásban.;irta Tordai Ányos dr. 
Ülőhely: I. hely 2 kor. II. hely L20 korona. 
Állóhely 80 fillér. Felülfizetéseket köszönettel 
fogad az igazgatóság. Az előadást vasárnap, 
május hó 7-én, d. u. 4 órakor ugyanott fél- 
helyárakkal megismételjük. Számozott jegyek 
előre válthatók Kollár Á. és Wagner A. urak
könyvkereskedésében.

Főbb szerepeket a következők játszák . I ury 
Tibor, Nozdroviczky Z., Boross Iván, Kovács 
Ferenc, Miskolczy Dezső, Ézsi László, Sárfy 
Gyula, Állaga Imre, Gáspár László, Tomá- 
novits István, Szabó László, Szász Imre, Bo
ross Géza, Boda Béla, Érti Jenő, VVeichand 
János, Pollich József, Tessényi József, Rabolt 
Antal, Scherer Béla, Mátay Gyula, Fullér Ist
ván, Dömötör Kornél, Tománovics István, 
Szendrő Győző, Vidákovich Antal, Hanga 
Ferenc.

Sztrájk  előtt állanak a bajai kőmives mun
kások. A kőmivessegédek egy memorandum- , 
ban összefoglalva benyújtották az Ipartestü
lethez a kívánságukat, amelynek főbb pontja, 
hogy az eddigi munkaidőt leszállitsák 9 és fél 
órára, a munkabért pedig oly módon emel
jék, hogy a 3 évnél fiatalabb segédek órán
ként 40-től 48 fillérig, a 3 évnél idősebb, se
gédek fizetése pedig óránként 50 és ő8 fillér 
között váltakozzék. A munkadij a munka 
helyén fizettessék ki. A túlóránál az eddigi 
20 százalék emeltessék fel 25 százalékra. A 
vidéken 20 százalékkal magasabb fizetést kö
vetelnek. Anyaghiány miatt a munkások el 
nem bocsáthatók. Oki. építőmester 4 inast, 
kisiparos egy inast sem tarthat. — A memo
randumot vasárnap veszik tárgyalás alá a 
munkaadók. Ettől teszik a segédek függővé, 
hogy sztrájkba lépnek-e, vagy sem?

H alál m unkaközben. Szombaton d. u.
4 órakor a bajai határban Nagy Czirok Sándor 
jankoi dűlő erdő területén az ottan eszkö
zölni szándékozott építkezés céljára Rapits 
Sándor bajai születésű 34 éves, jelenleg tat
házi lakos kőműves iparos mintegy 6 in. 
mély gödröt ásott ki faltömésre szükséges 
agyag céljából, mint a kibányászott földanyag 
nem mutatkozott elégségesnek, mivel a gödör 
alső részén homokréteg jött, ennélfogva Ra
pits Sándor a gödör oldalaiba ásott be 2—3 
m mélységre. Munka közben a felette levő 
3 méter magas homokréteg reá szakadt és 
nyomban meghalt. Egy másik vele dolgozó 
Blazsanik munkást pedig, ki szintén a gödör
ben foglalatoskodott de nem állt az aláásott; 
részben szintén a leomló homokpart derékig 
betemette, miáltal utóbbi csak könnyebb sé-

Noé permetezőpor. réz 
kénpor. kénmáj. kékkő, 

raffiaháncs
legjobb minőségben és leg- 

olcsóbb napi árban.

R é z k é n p o rló ,
szabadalmazott

P E R M E T E Z Ő
kivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel, 

Vermorel-rendszerű, legjobb minőségű.

(Napjegyű )

Mindennemű permetező alkatrészek kaphatók
^  í r  DRESCHER GYULA vaskereskedésében BAJÁN.
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rülést szenvedett. Hatósági vizsgálat után 
mindkettőt a városi közkórházba szállították 
be. Kihaltnak nején kivül három gyermeke 
maradt hátra.

áegédBzerkusitö :
FODOR KAROLY.

Szeikesztílség és kiadóhivatal teleionazáma: 101.N Y ÍL T  T lí li
Kzen rovatokban közűitekért a szerkesztőség  

lal felelősséget.

J á r v á n y o k  idején és minden időben 
semmi sem biztosítja jobban az egész
séget, mint a jó és emésztőképes gyomor, 
meg a tiszta ivóvíz. Kiváló eszköz erre

|| =  a mohai z= ||

„ Á G N E S ”
F O R R Á S

természetes szénsavdus ásványvíz, 
mint föltétlenül tiszta, kellemes és ol
csó savanyuviz; dús szénsavtartalmánál 
fogva nemcsak biztos óvszer fertőző 
elemek ellen, hanem a benne foglalt 
gyógysóknál fogva kitűnő szere a leg
különfélébb gyomor, légcső és húgy

szervi betegeknek.
|| =  Kedvelt b o rv iz  r  || 

F ő r a k t á r :  
B A J Á N ,  

Stampfl Jenő úrnál.

C a r l  j K n o n s f e i n c p  viharerős mész

o m i o k z a t  f e s t é k e
(törvényesen védve.)

Ólven szinarnyalatban, kilója fillértől feljebb, évtizedek óta a legjobbnak 
bizonyult és minden utánzatnál jobb. Egyedül célszerű mázoló anyag egyszer 

már festett homlokzatnál is.

Zománc-homlokzat-festék Ä ' O r ' Ä ' t t Szománc-kemény, s csak hideg 
vízzel felkeverve használható. Fertőtlen, méregmentes, vízhatlan. Ideális festék 
belső helyiségekre, festetlen homlokzatokra, faépületekre, u. m.: félszer, pavilion, 
kerítésedre stb. Kapható minden változatban és négyzetméterenkint 5 fillérbe 
kerül. Mintakönyv és használati utasítás ingyen és bérmentve. Carl 

Kronsteiner,  Wien III., H auptstrasse  Í20. Kapható:

W agenblatt ég H en erári kereskedésében B aján.

CLAYTON & SHUTTLEWORTH 1,0
B u d a p e s t ,  V ó o a s l . U ö r ú t  6 0 ,

á lta l a leg ju tányosabb  á rak  m e lle tt a já n lta tn a k  :
L o c o m o b ilo k  és c s é p lő g é p e k , b e n z in m o to ro s  c s ó p lfik é s x -  
le te k , m a g á n já ró  g ő z g é p e k , s z a lm a k a z a lo z ó k , ló h e re -  

\  c s é p lő k , t is z t itó -ro s tá k , k o n k o ly o z ó k , k a s z á ló g é p e k .
 ̂m a ro k ra k ó - és k é v e k ö tő -a ra tó g é p e k , s z é n a g y ü jtő k , ‘ 
^ s zé n a - és  s z a lm a s a jtó k , b o ro n á k , s o rv e tö g é p e k , 

k P la n e t  j r .  k a p á ló k , k u k o r ic z a -m o r z s o ló k , s ze c s k a  
k v á g ó k , ré p a v á g ó k , d a rá ló k , ő r lő m a lm o k , e g y e 

te m e s  a c z á le k é k , 2 -  és 3 -v a s u  e k é k  és  
m in d e n  e g y é b  m e z ő g a z d a s á g i g é p e k .

Kapható PR EISZ  B É L A  bör> 
kereskedésében Baján.

Az Árpád-utcában kiadó

egy -3 szobás lakás,
ugyanazon házban

egy *4 szobás lakás.
Mindkét lakáshoz megfelelő mellék 
helyiség. Bővebb felvilágosítást ad 

POLLÁK BERNÁT BAJA.

HIRDETÉSEK
felvétetnek a kiadóhivatalban.

Fiiszerüzlet eladás.
Bácsalmáson a kis állomásnál 

levő jó forgalmú

fűszer üzletem, 
házzal együtt,
betegség miatt azonnal eladó.Özv. íffeiffec jRdámné.

'  I f> t ?  h"' í ^  W  W W  h4' h*' V

Ezernél több kiváló orvos és tanár ajánlja! 1904. St. Louis Grand l’rix. 3#Qí iff
— ífl

1

m
Legyen mindennapi italod!

Természetes hydrocarbonáfos ásványvíz forrás, mely szénsavval telittetik.
Az emésztést elősegítő pompás aszt.di viz.

Telefon 81. sz. Főraktár Baja és vidéke részére. Telefon 81. sz.

S tam pfl Je n ő  í‘iiszr 1<<■ resk<mI«» cégnél B a ja .
Úgyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatok.

A Kristály ásványvíz árai: 3  liter 3b fill. 1 liter 46 fill. 13 liter 56 fill.
Üres üvegek visszavétetnek: 3  literes 12 fill., 1 literes 16 fill., 13 literes 20 fillérért



„Bajai Küggct',,n l js?̂
1911 május 5.

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e

j  e  i  z  á
földekre 10-től 65 évig 
kölcsönök lebonyolítás 

iránti

(Drescher Gyula-féle házban) 
elsőrendű feltételek mellett nyújt 

o g k ö l c s ö n ö k e *

,JheO annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon A
, m, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

Ki a tisztaságot szereti.
az r a k a s s a  ki a 
konyháját és folyosóját

cem entlapokkal.
Csináltasson műkőből kútfődül apót. 
Yetjycn f.ivályu helyet cementvályut 
J(;isználjon fahordók h cementviztartályt.
jf̂ lkalmazzon vizlovezeu-she/ cementcsöv. 
Jilépcsö helyett mükölópcaöt.
KI vállai bármily betonmunka készítését és 
műkövek gyártásút. Árjegyzékkel és költség
vetéssel készséggel szolgál Grünhut Miksa

Spitzer-fele tégla ég cementarugyóra.
Telefon szám 111. 'felefon szám 111

Egy 4 szobás
utcai lakás, teljes kényelemmel, 
nagy udvarral és nagy kerttel

5 )rága a íojás
do azért tojásos  levesmetóltet 
os tarhonyát  háztartások és 

voűdoglők ív szere

és a teauajhelvt
ŐPJJUJu L'JS't,

kitünően használhatja, ha a 
h t z tartas ban ta karekos k odni 

os mogis jói akar főzni,
az legolcsóbban beszerezheti ezen cikkeket :

ZWILLINGER ARNOLD
fűszer, csemege, ásványvíz és festék

kereskedésében, Bodog-téren.

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

1 0 -iől— 6 5  évig
terjedő időtartamra

47« alapon,
kedvező feltétetek mellett.

Bajai K e r e s i és Iparbank.

Damjanich utcai

h á z a m ,
mely áll 4 szoba, konyha, 
kamra, félszer és istállóból
f, é. Bugû ztû  hó 1--íb bérbeadó.

Özv. Beyer Adolfné.

n  n  n
Regi ablakok, ajtók, 
iizletajtók e l a d ó k  
Szerié ti cs M á, ty ásnál
Baja, Arany János utca 6. sz.

L a k á s  á th e ly e z é s .
Van szerencsém a mélyen tisztelt hölgy- 

közönség becses tudomására adni, hogy 
május hó 1-én lakásomat |. kér. Tóth 
Kálman-utca 8. sz. alá, Mátyai Mihály
ié]».- házba helyeztem át.

A melyen tisztelt hölgyközönség to 
vábbi pártfogását remélve vagyok 

kiváló tisztelettel
S te rn  S tze lla .

É L
Bővebb lelvilágositás nyerhető;

Taubner Fülöpnél Baján,

Eladó szölövesszök.
2  Cj-yökeres Európai immunis ho 

mok-talajra aF almas vessző a 
gj| következő öi ból e la d ó  
#  Erdei, Ezerjó, fű zesfehér, Olasz 
f ®  rizling, Sarfehér, Szerémizöld,
®  Chasseles, Kadarka, Nagyburgondi,
2  Kövidinka.

íz csemegefajból
15 f o r in t .

■k és dúsgyöke- 
is teljesen tneg- 

.eritő árjegyzék 
ők és oltványok- 
mentve — Cim :

t rn d o r f i a
szolötelope Bihardioszeg.

S e e e e a e ^ e o e e e B e e e i
‘.\i 4»,

Opor Szlankamenka,
Furmint

B  ős még mintegy 
f  ezrenként
Z  A vesszők er.

*rüek, igy pótló 
felelnek 
minden fajú v 
ról inyyen és
S zű c s

K

Bajai gőz- és kádfürdő.
Nyitva reggel 6 órától este 7 óráig.

Uraknak gőzfürdő:
Vasarnap, hétfő, szerda, péntek, szombaton 

reggel 7 órától déli 1 óráig.
Kedd és csütörtök reggel 9 órától déli 1 óráig.

Hölgyeknek gőzfürdő:
Vasárnap d. u. 2 órától 5 óráig, kedd, csü
törtök reggel 7 órától 9 óráig, hétfőn, szer

dán, pénteken délután 2 órától 5 óráig. 
Kádfürdő bármely órában igénybe vehető 

Á R A K :
Gőzfürdő 1 K — f
k.oszt. kád 1 K 20 f 
II. oszt. kád 1 K — f

12 darab gőzfürdő-jegy . . . .  10 K - f
6 darab gőzfürdő-jegy . . . .  5 K 50 f

10 darab I. osztályú kád . . . 10 K — f
10 darab II. osztályú kád . . .  9 K f
Kedvezményes gőzfúrdőjegyek Wagenblatt és 
Henerári, Lukács Viktor kereskedőknél és a 

nagy tőzsdében kaphatók.
Jó masszőr és maszőrnő, kitűnő tyúkszem- 

vágó a n. é. közönség becses rendelkezésére 
áll. Figyelmes és pontos kiszolgálás, valamint 
a kellő tisztaságról gondoskodva van.

A kezeloseg.




